
00626_10; Aktualizace studie úprav veřejného prostranství před ZŠ Sluneční 1

SMLOUVA O DÍLO

NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA AKCI
„AKTUALIZACE STUDIE ÚPRAVY VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ PŘED ZŠ SLUNEČNÍ“

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

název: Město Šumperk
sídlo: nám. Míru 364/1, Šumperk, PSČ 787 01
IČ: 003 03 461
ID datové schránky:
telefon:
e-mail:
za Objednatele je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních: Mgr. Karel Hošek, 2. místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jan Hrubý, vedoucím odboru strategického rozvoje,

územního plánování a investic

1.2. Zhotovitel

název: knesl kynčl architekti s.r.o.
sídlo: Šumavská 416/15, 602 00 Brno
IČ: 47912481
obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 10048
ID datové schránky:
telefon:
e-mail:
za Zhotovitele je oprávněn jednat: ynčl. Ph.D., jednatel

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je zhotovení aktualizace zastavovací studie úprav veřejného prostranství
před ZŠ Sluneční. Studie prověří možnosti prostorového uspořádání, zainvestování a obsluhy
řešeného území.

Studie zahrnuje analýzu podkladů, případné zapojení dalších profesí a zpracování konceptu
řešení (situace, půdorysy a řezy, napojení na technickou a dopravní infrastrukturu, zakreslení
stávajících inženýrských sítí, návrh tras vyvolaných přeložek) včetně průběžných konzultací
s Objednatelem a odsouhlasení cílového řešení.

Dílo bude sloužit jako podklad pro další stupně projektové dokumentace a pro případné
marketingové potřeby.



00626_10; Aktualizace studie úprav veřejného prostranství před ZŠ Sluneční 2 

3. TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA A JEHO PŘEDÁNÍ 

3.1. Předmět díla bude vyhotoven do 8 týdnů od podpisu Smlouvy a současně od předání všech 
podkladů dle čl. 5 Smlouvy.  

3.2. Termín je odvislý od včasného spolupůsobení Objednatele. 

3.3. Zhotovitel splní povinnost provést dílo dle čl. 2 Smlouvy jeho řádným dokončením 
a protokolárním předáním Objednateli v jeho sídle, v rozsahu a formě uvedené v článku 2 
Smlouvy a ve lhůtách uvedených v odstavci 3.1. článku 3 Smlouvy, včetně odstranění vad. 
Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a je-li zároveň bez 
vad. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla 
(předávací protokol). K podepsání zápisu jsou oprávněny osoby uvedené v čl. 1 této Smlouvy 
případně osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

3.4. Nebude-li předávané dílo nebo jeho část prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné 
vady či nedodělky do předávacího protokolu a zároveň stanoví zhotoviteli přiměřenou lhůtu 
k jejich odstranění. Předání díla či jeho části s výhradami, tj. vadami a nedodělky, není 
splněním zhotovitelova závazku, pokud objednatel v protokolu neuvede, že dílo přebírá bez 
výhrad, tj. s vytknutými vadami a nedodělky.  

3.5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo vykazuje závažné vady či 
nedodělky. O této skutečnosti sepíší smluvní strany zápis, v němž objednatel uvede důvod 
nepřevzetí. V takovém případě platí, že Dílo či jeho část nebylo předáno. 

3.6. Vlastnické právo k dílu a jeho jednotlivým částem přechází na Objednatele okamžikem jeho 
převzetí.  

3.7. Zhotovitel není v prodlení s předáním předmětu plnění dle Smlouvy, jestliže prodlení bylo 
způsobeno na straně Objednatele nebo třetí osobou, jejíž stanovisko, rozhodnutí apod. je 
nezbytně nutné pro zhotovení díla. 

4. CENA ZA VYHOTOVENÍ DÍLA 

4.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele.  
 
Cena je konečná a činí 155.000,- Kč bez DPH. 
DPH 21%                          32.550,- Kč 
Cena celkem                 187.550,- Kč včetně DPH  

4.2. Pokud budou v průběhu prací požadovány zvláštní výkony, bude jejich cena stanovena 
dodatkem Smlouvy 

4.3. V ceně díla je zahrnut počet čistopisů, a to tři tištěné vyhotovení a jedno vyhotovení digitální na 
CD/DVD. Další paré budou poskytnuta Objednateli za úhradu provozních nákladů (resp. 
reprografických prací). 

5. VÝCHOZÍ PODKLADY DODANÉ OBJEDNATELEM 

Pro vyhotovení předmětu Smlouvy budou, před započetím díla, Zhotoviteli Objednatelem 
předány následující podklady: 

▪ stavební program (bude vytvořen ve spolupráci se Zhotovitelem); 
▪ digitální zaměření polohopisu, výškopisu a technické infrastruktury řešeného území včetně 

návazností na okolí; 
▪ podklady k dopravnímu hřišti; 
▪ veškerá doposud zpracovaná dokumentace týkající se předmětné problematiky. 



00626_10; Aktualizace studie úprav veřejného prostranství před ZŠ Sluneční 3 

6. FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

6.1. Po protokolárním předání a převzetí architektonické studie dle čl. 3 Smlouvy, bez vad a 
nedodělků, vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu za dílo ve výši 100%. Splatnost faktury je 
stanovena do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

6.2. Faktura dle předchozího odstavce musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů, tj. především náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo daňový doklad 
Zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů nebo pokud byla vystavena v rozporu se Smlouvou. Ode dne doručení řádné nové 
faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

6.3. Sjednává se, že se Zhotoviteli nebudou poskytovat zálohy. 

7. PŘECHOD VLASTNICKÝCH PRÁV 

7.1. Objednatel je vlastníkem díla, jakož i veškerých jeho částí či součástí ode dne zahájení prací a 
po celou dobu realizace díla dle této smlouvy.  

7.2. Dnem předání projektové dokumentace zhotovitel projektové dokumentace postupuje 
objednateli bezplatně licenci k dílu, a to ke všem způsobům užití a v neomezeném rozsahu. 
Licence je poskytována jako výhradní, na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, pro 
území všech zemí světa, s právem dalšího postoupení, převodu získaného práva či udělení 
podlicence třetím osobám. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas a oprávnění dílo nebo jeho 
název upravit či jinak měnit, spojit s dílem jiným, případně zařadit je do díla souborného. 
Poskytnutá licence zahrnuje i licenci k rozmnožování díla. Objednatel není povinen poskytnutou 
licenci k užití díla využít. 

8. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 

8.1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla dle čl. 4 Smlouvy je Objednatel oprávněn 
fakturovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení. 

8.2. V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku je tento povinen za každý den 
prodlení zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z dlužné nezaplacené částky. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty se nezapočítávají do případné náhrady škody, a 
že oprávněná strana má právo vymáhat i náhradu škody vedle smluvní pokuty. 

 

9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Smlouva je uzavřena prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Smlouva je uzavřena 
doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým podpisem oprávněných osob obou 
Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím datové schránky. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

9.2. Smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci ve věcech smluvních. 
 



00626_10; Aktualizace studie úprav veřejného prostranství před ZŠ Sluneční 4 

9.3. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této Smlouvy. 

9.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva ve svém úplném znění byla uvedena a 
zveřejněna na webových stránkách Objednatele a příp. v Registru smluv na portálu veřejné 
zprávy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.5. Tato smlouva o dílo se uzavírá v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk  č. F1 „O postupu a 
rozdělení kompetencí při zadávání veř. zakázek ....“ 

9.6. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém 
k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 
vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce 
objednatele:https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-
oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 
https://oznamovatel.i3c.cz/. 

 
 
 
 

 
V Šumperku dne      v Brně dne  

……………………………………………………………. 
Město Šumperk 
Mgr. Karel Hošek 
2. místostarosta 

……………………………………………………………. 
           knesl kynčl architekti s.r.o 

 doc. Ing. arch. Jakub Kynčl. Ph.D. 
           jednatel 

  

 

Ing. arch. 
JAKUB 
KYNČL Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. arch. JAKUB 
KYNČL Ph.D. 
Datum: 2023.10.10 
16:26:13 +02'00'


